
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 3255, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta
do Memorando n° 259/2012 - DRG/SPO, de 01/11/2012, RESOLVE:

Art.l0. - DESIGNAR o servidor MARIO SÉRGIO CAMBRAIA, ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste
IFSP, lotado no Campus São Paulo, para substituir o Diretor Acadêmico da Área de Industria (CD-
3), no período de 05/11/2012 a 07/11/2012, por motivo de Licença Médica.

Art.2°. - CONVALIDAR todos os atos praticados pelo servidor na substituição do
Diretor Acadêmico da Área de Industria, no período de 01/11/2012 a 04/11/2012.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 3259, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta
do Memorando n° 176/2012 - DRG/CAR, de 31/10/2012, RESOLVE:

Art.l0. - DESIGNAR o servidor EDUARDO PEREIRA DE SOUZA, ocupante do
cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP.
lotado no Campus Caraguatatuba, para substituir o Coordenador de Tecnologia da Informação (FG-
2), no período de 06/11/2012 a 14/11/2012, por motivo de férias.

Art.2°. - CONVALIDAR todos os atos praticados pelo servidor na substituição do
Coordenador de Tecnologia da Informação, no dia 05/11/2012.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N.° 3260, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2012.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Memorando n.° 134/PRE, de 5 de novembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1.° - DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão de elaboração do Regulamento das Bibliotecas dos campi do
IFSP.

Dyane Guedes Cunha - Pró-Reitoria de Ensino
Michelle Rose Araújo Santos de Faria - Campus Barretes
Greissi Gomes Oliveira - Campus Avançado Matão
Fabiana Sala - Campus Presidente Epitácio




